Начальнику учебно-поискового лагеря «Искатель» Куренкову Д.В.
от родителей ребенка ф.и.о. ____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка (далее ф.и.о. полностью) ______________________________________________

________________________________________________________________________________________________

в летний профильный учебно-поисковый лагерь «Искатель». Жизнь и здоровье моего ребенка на время проведения лагеря доверяю (далее ф.и.о полностью) ___________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Мать: ____________________________________________________ «____»______________2011 г.

(подпись, фамилия, инициалы)
Отец: ____________________________________________________ «____»______________2011 г.

(подпись, фамилия, инициалы)
Я, (ф.и.о.) ___________________________________________________________________, с заявлением от родителей  ознакомлен(а)  и обязуюсь в период проведения летнего учебно-поискового лагеря «Искатель» обеспечивать условия для сохранности жизни и здоровья подопечного мне подростка (далее ф.и.о.) ___________________________________________________________________________________
и несу за него ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

(подпись, фамилия и инициалы, дата) ___________/_________________/ «____»______________2011 г.
РАСПИСКА-ОБЯЗАТЕЛЬСТВО ПОДРОСТКА
Я, ______________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, год рождения, домашний адрес)

_________________________________________________________________________________________________
добровольно изъявляю желание принять участие в проведении поисковой работы в местах боев в годы Великой Отечественной войны в составе летнего учебно-поискового лагеря «Искатель» в июле 2011 года под руководством командира отряда педагога-воспитателя (далее ф.и.о. педагога)____________________________ ________________________________________________________________________________________________ .
Глубоко понимая свой патриотический долг и осознавая опасность, связанную с этой работой, я ОБЯЗУЮСЬ:
1. Быть дисциплинированным, исполнительным, неукоснительно соблюдать положения и
правила, установленные для поисковиков и поисковых отрядов.

2. Строго соблюдать установленные меры безопасности при ведении поисковых работ,
удерживать от их нарушения своих товарищей. Проявлять разумную инициативу, не
сопряженную с риском для жизни.

3. Не производить самовольные раскопки, не трогать, не брать в руки, не переносить и не
класть в костры, не разбирать взрывоопасные предметы и предметы, похожие на них.

4. При обнаружении взрывоопасных предметов немедленно докладывать старшему
командиру с принятием мер к ограждению или обозначением места их обнаружения

5. Не разводить самовольно костры в необследованных и необорудованных для этих целей местах.

6. Не допускать самовольного покидания лагеря и места проведения раскопок, а также
купания в необследованных местах. Соблюдать санитарный питьевой режим.

7. Не допускать случаев присвоения найденных боевых реликвий, оружия, боеприпасов, их утаивания и сокрытия.

8. Бережно относиться к вверенному имуществу поискового отряда.

9. Беспрекословно и неукоснительно выполнять приказы и распоряжения командира или его заместителя.

Об уголовной ответственности (лишение свободы на срок от 2-х до 8 лет) согласно статьи 222 Уголовного Кодекса Российской Федерации за хранение огнестрельного оружия и боеприпасов предупрежден.

В связи с ФЗ № 152 «О персональных данных» согласен(на) на обработку своих персональных данных (ФЗ 152 Статья 9 пункт 4).

_________________/______________________/

«____»_______________2011 г.
           подпись            (фамилия, инициалы)

С настоящими обязательствами ознакомились:
Мать:

(подпись, фамилия, инициалы)
Отец:

(подпись, фамилия, инициалы )
С о г л а с и е
на обработку персональных данных ребенка / детей

Я, __________________________________________________________________________________, паспорт серия ___ номер ____________, кем и когда выдан ______________________________________
________________________________________________________________, проживающий(ая) по адресу _________________________________________________________________________________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 «О персональных данных» N 152-ФЗ даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка/моих детей (нужное подчеркнуть) _________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________,

ФИО (полностью)

содержащихся в заявке, представленной для участия в Тульской летнем оздоровительном учебно-поисковом лагере «Искатель» (далее – лагерь),
департаментом Тульской области по спорту, туризму и молодёжной политике, расположенным по адресу: 300007 г.Тула, ул. Оборонная д.114-а;

региональной общественной организации  «Тульский областной молодежный поисковый центр «Искатель», расположенной по адресу: г.Тула, ул.Первомайская, д.4.

Персональные данные, в отношении которых дается данное согласие, включают:

Ф.И.О, дата рождения, место учебы, домашний адрес, контактные телефоны.

Я согласен(а), что персональные данные моего ребенка / моих детей (нужное подчеркнуть) будут использоваться  при организации проведения лагеря, а также будут ограничено доступны представителям государственных органов власти, установленных нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Тульской области в целях реализации и контроля выполнения экспедиции.

Я проинформирован(а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных путем смешанной обработки, включающей в себя неавтоматизированную обработку документов на бумажных носителях, автоматизированную обработку документов в информационных системах в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ, конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения Операторами законодательства Российской Федерации.

Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.

	Дата

	Подпись

	Фамилия, инициалы